
Hospodaření kraje je
úspěšné, potvrdil to i
národní rating

02. 10. 2024 10:40

Rada kraje vzala na svém včerejším jednání na vědomí závěry
přezkoumání hospodaření Libereckého kraje k srpnu roku 2024, které
vypracovalo Ministerstvo financí. Výsledek je pro Liberecký kraj kladný.
Je mu přidělen mezinárodní rating na úrovni A1 a národní rating na
úrovni stupně Aa2.cz, se stabilním výhledem. Kraj již také zná výsledky
hospodaření za prvních devět měsíců letošního roku.  

„Jsem moc rád, že se nám daří vyrovnaně hospodařit a vhodně jsme určovali směr financí. Silnými
stránkami hodnocení jsou solidní provozní výsledky díky přerozdělování sdílených daní. Je také
potřeba říci, že mámě dlouhodobě velmi nízké zadlužení,“ uvedl Zbyněk Miklík, náměstek pro
resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky.  

Zvýšení ratingu Libereckého kraje je závislé na zvýšení ratingu České republiky při současném
udržení solidního provozního přebytku, výše likvidních rezerv a nízkého zadlužení.

„Předpokládáme, že nastavený trend udržíme i nadále. Zadluženost kraje i po čerpání úvěru na
modernizaci Krajské nemocnice Liberec, a. s. se bude pohybovat pod úrovní 10 % provozních příjmů,“
doplnil Miklík.

Kraj již také zná své hospodaření v prvních pěti měsících letošního roku. Více v tabulkách
níže:

Skutečný stav vývoje daňových příjmů v roce 2024, měsíční bilance a porovnání se skutečností
roku 2023 po navýšení a úpravě platebního kalendáře v tis. Kč



Vývoj
inkasa
příjmů ze
sdílených
daní

I. čtvrtletí II. čtvrtletí červenec srpen září celkem

rozpis
daňových
výnosů v
roce 2024

1.200.393,0 1.080.000,
0

700.000,0 329.607,0 430.000,0 3.740.000,
0

dosažená
skutečnos
t v roce
2024

1.200.394,3 1.132.812,8 653.383,8 353.831,8 418.157,3 3.758.579,9

saldo
skutečnos
t 2024 -
rozpis
2024

1,3 52.812,8 -46.616,2 24.224,8 -11.842,7 18.579,9

dosažená
skutečnos
t v roce
2023

1.099.357,4 1.099.809,
4

756.703,1 348.967,4 453.134,4 3.757.971,6

saldo
skutečnos
t
2024–2023

101.036,8 33.003,5 -103.319,3 4.864,4 -34.977,1 608,3

Saldo k 30. 9. 2024 v tis. Kč

SR 2024 UR 2024 skutečnost

09/24

PŘÍJMY K 30. 09.
2024 CELKEM

5.322.363,47 15.499.431,08 13.475.784,96

VÝDAJE K 30. 09.
2024 CELKEM

6.135.363,47 20.643.301,75 12.234.104,13

SALDO K 30. 09.
2024

-813.000,00 -5.143.870,67 1.241.680,83



FINANCOVÁNÍ K
30. 09. 2024

813.000,00 5.143.870,67 -1.241.680,83


